ATA DE REUNIÃO DO COMITE DE CREDORES DO “CONDOMINIO
VOLUNTARIO PRO INDIVISO DE CREDORES” DA ORIENTE
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EM 19 DE NOVEMBRO DE 2024

Lista de presenças:
Marcos Chaves Coelho Junior ´Presidente
Alessandro da Costa Bacellar
Newley Mendes Soares
Obney Americo Espírito Santos Rodrigues
Carlos Augusto Meinberg representante da Administradora
Em, 19 de novembro de 2024 às 9:30 horas por vídeo conferência
conforme gravação, o Comite de Credores do Condominio Voluntario
Pro Indiviso da Oriente Construção Civil Ltda se reuniu para deliberar
sobre:

a- Recadastramento de condôminos;
b- Primeira distribuição de recursos aos condôminos.

O  Administrador  expos  que  se  apresentaram  cerca  de  102
condôminos  para  recadastramento  dentro  de  um universo  de  225
membros. Destes alguns poucos estão ainda com dados incompletos.
Foi dado ciência a todos pelo Administrador a criação de uma conta
bancária Primeira Distribuição separada da conta movimento e ainda
uma terceira conta para a questão pendente com DERMG
Decidiu-se iniciar a distribuição após conferência final e
cadastramento das contas bancárias preferencialmente entre 28 de
novembro e 5 de Dezembro deste ano.
Os valores relativos aos condôminos, que não se recadastraram,
permanecerão no banco na conta Primeira Distribuição até que esses
condôminos se apresentem.
Antes de encerrar a reunião o Senhor Marcos Chaves Coelho Junior,
Presidente,  cumprimentou  os  membros  deste  Comite  pelo  exito
alcançado  até  agora,  uma  data  importante  nos  propósitos  deste
Condominio.
Nestes termos os membros do Comite de Credores firmam a presente
ata.

São Paulo, 19 de Novembro de 2024

Marcos Chaves Coelho Junior Presidentes

Alessandro da Costa Bacellar

Newley Mendes Soares

Obney Americo Espírito Santos Rodrigues

Carlos Augusto Meinberg

		2024-11-19T11:02:41-0300

		2024-11-19T11:18:06-0300

		2024-11-19T12:40:23-0300
	OBNEY AMERICO ESPIRITO SANTO RODRIGUES

		2024-11-21T11:35:28-0300

		2024-11-21T12:17:19-0300
	MARCOS CHAVES COELHO JUNIOR:11708296786